<sup>1</sup> in ture et in sala de Sallum et in toto castro de Salum vel in toto mandamento jam dicti castri... a Bresto (hameau entre Meillerie et St-Gingolph) in antea a lacu Lausanne usque ad montem Jovis et quicquid habet in episcopatu sedunensi.

<sup>2</sup> Château sur le Fier, à 6 km. d'Annecy.

<sup>3</sup> et si frater suus vellet suum jus concambire, debet ei dominus comes cambium dare unum pro alio sine ture et sala et domine de Baiart similiter sine turre et sala... et si nollent cambium facere debent ibi remanere libere.

et Ormont et spécifie ceux de Saillon donnés en échange <sup>1</sup>.

Nous avons vu plus haut qu'une guerre avait eu lieu entre Aymon de Pontverre et un Jean que nous supposons avoir été Jean de Saillon, frère de Pierre et Jaques et parent d'Aymon et Guy susdits. C'est ce que suggère la mention de paix dans un acte daté de 1232 (MD n° 378) <sup>2</sup> : pour rétablir la paix entre Thomas, comte de Savoie, et Pierre de Saillon et son frère Jaques, ledit comte Thomas leur a donné la terre d'Aigle et tout ce qu'il possède à Aigle, savoir son champ et sa vigne d'Aigle, le cens, la *promesse* <sup>3</sup> et le fief de Viegi. Puis les bans et les justices et tout ce qu'il peut avoir dans le *poderium* d'Aigle excepté les traî-

<sup>1</sup> partem illam quam habuerat in Auromonte ab Aymone de Pontvero » et en outre « domum suam de Sancto Triphone cum toto edificio et quicquid ad domum pertinet intra castellum et usum quod habet in foresta ad bastiendum castrum et prati sui medietatem atque manoperam de Olono et Bosonem Ruinam et Bosonem de Villier » et d'autres hommes. « Guigo debet ligium hominum comiti et X. libr. maur. de placito pro se et pro parte domine de Bayart cum decesserit ipsa ; post decessum vero domine debet comes assignare Guigoni partem suam in Ormont ».

<sup>2</sup> « ad bonam pacem et ad bonam concordiam interveniente (l. interveniendam inter) dnum Thomam comitem Sabaudie et Petrum de Sayllion et Jacobum fratrem eius, dñus Thomas comes iam dictus donavit ipsis fratribus terram de Alyo et quicquid habet apud Alyum, vid. campum et vineam suam de Alyo et census et promissum et feudum de Viegi. Item donavit eis banda et justicias et quicquid habet vel habere debet in poderio de Alyo eis donavit exceptis proditoribus » et se réserve le droit d'appel ; « et excepto feudo militum (les chevaliers d'Aigle) et excepto burgum de Alyo et excepto quod ibi habet mensa de Chyllons et excepto Leissins... pascua communia sunt inter homines Petri et comitis. Item donavit eis dñus comes medietatem prati quod est subter castrum sancti Triphonis illam partem quam non donavit Gigoni de Pontevitreo... et in poderio de Alyo non debet edificari alia forcia nisi forcia ipsorum fratrum. Et nominatim propter hoc quod supra legitur ipse Petrus de Saillons et Jacobus amicabiliter nomine exchangeii donaverunt et guerpiverunt dno Thome comiti... castrum de Sailluns cum omnibus pertinenciis totius castri... Item Petrus et Jacobus usagiare debent feudum de Alyo et qualiter debebant de Sailluns versus dnum comitem excepto quod receptum non debent, le *Dict.* a : la Tour d'Aigle (turrin) ; cette leçon serait-elle meilleure que celle de Gremaud ? La rec. de 1333 dit : « domum suam fortem ».